Name der Person Ohlhoff, Ernst Karl Theodor

Normdatei GND (zur Person)

Normdaten-URI http://d-nb.info/gnd/1342840658

Bevorzugter Name (GND) Ohlhoff, Ernst

Alternativer Name (GND)
Ohlhoff, Ernst Karl Theodor

Geburtsdaten

Geburtsdatum 03.06.1876

Geburtsort Berlin

Sterbedaten

Sterbedatum 24.06.1940

Sterbeort Berlin

Geschlecht männlich

Biographie

Sohn von Theodor Ohlhoff (1838-1906) und Emma Ohlhoff (geb. Donath) 1908-1939 Inhaber, ab auch 1924 Gesellschafter, des Gustav Schauer Kunstverlags Ab 1904 Ehe mit Elisabeth Ohlhoff (geb. Bjerring), geschieden 1924-1935 Ehe mit Agnes Bertha Johanna Ohlhoff (geb. Seyffert, verw. Janas, 1880-1961)

Literaturangaben (zur Person)

Literatur (Person)

Lorenz, D. (2006). Zur Geschichte des Kunstverlags Gustav Schauer in Berlin. Arbeitskreis Bild, Druck, Papier. Tagungsband. Ravenna, 171–180.

Quelle/Archivalie (zur Person)

Quelle (Person)

Standesamt Charlottenburg I. (1922). [Heiratsurkunde Agnes Bertha Johanna Seyffert und Ernst Karl Theodor Ohlhoff] (Heiratsregister, Reg. Nr. 1-289, Urkunde Nr. 59).

Quelle (Person)

Standesamt Wedding. (1940). [Sterbeurkunde Ernst Karl Theodor Ohlhoff] (Sterberegister, Nr. 3601/1940-4200/1940, Urkunde Nr. 3864).

Erschließung

Urheber*in/Autor*in

Bärnighausen, Julia

Kommentar zur Erschließung

DFG-Projekt "German Sales. Primary Market: Galeriepublikationen im deutschsprachigen Raum (1871-1949)", Berlinische Galerie - Landesmuseum für Moderne Kunst, Fotografie und Architektur und Universitätsbibliothek Heidelberg (2023-2025)

https://www.arthistoricum.net/themen/portale/german-sales/primary-market

Datum

Datum der Fertigstellung 17.05.2024

Datum der letzten Änderung

28.05.2024